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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

”Utveckla det förebyggande arbetet kring barn 
och unga” – skrivelse från (V) och (S) till 
stadsdelsnämnden  

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör        Ingrid Brännström 

            avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen driver ett omfattande förebyggande arbete med fokus på att 

tidigt fånga upp barn och unga som riskerar att hamna i riskzon eller riskmiljöer. 

Ett utvecklat samarbete finns mellan socialtjänsten, förskolan, skolan, polisen, 

fritiden och barn- och ungdomspsykiatrin om detta. Från maj 2012 kommer det att 

finnas två fältförlagda socialsekreterare som ska arbeta uppsökande i samverkan 

med skolorna i stadsdelen. Föräldrastödslinjen återkopplar snabbt till den familj 

som hör av sig och som önskar stöd och hjälp i sin situation. Olika föräldra-

utbildningar och gruppverksamheter erbjuds också av Familjestödsenheten. Det 

förebyggande arbetet utvecklas kontinuerligt och förvaltningen följer upp det 

behov som finns.  

 

Bilaga: Skrivelse från (V) och (S) till stadsdelsnämnden om att utveckla det 

förebyggande arbetet kring barn och unga. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen, Familjestödsenheten. 

 

Bakgrund 

Leif Larsson (V) och Bengt Roxne (S) har den 7 februari 2012 inlämnat en 

skrivelse till stadsdelsnämnden om att utveckla det förebyggande arbetet kring 

barn och unga. 

 

I skrivelsen framförs att en stor del av det förebyggande arbete bör genomföras 

under skoldagen och riktas mot de miljöer där många barn med behov av stöd 

finns. Vidare framförs att barnen måste bli mer sedda i sin vardag och att fler 

vuxna med olika kompetenser behövs i skolor och förskolor. I skrivelsen framgår 

också att man vill se att man dokumenterar och systematiserar de tankar som finns 

hos personalen om hur det förebyggande arbetet kan utvecklas. Det samarbete som 

finns idag mellan skolan, förskolan och socialtjänsten bör utvecklas i ett eller flera 

steg. 

  

Förvaltningens redogörelse   

Stadsdelsförvaltningen har sedan flera år ett utvecklat samarbete mellan 

socialtjänsten, barn- och ungdomsenheten, förskolan och skolan. Det finns en 

utarbetad överenskommelse om hur samarbetet ska gå till, vem som gör vad och i 

vilken ordning då man inom skolan och förskolan upptäcker barn och unga med 

behov av särskilt stöd. I samarbetet finns även polisen, landstingets barn- och 

ungdomspsykiatri (BUP) med. 

 

Förvaltningens Familjestödsenhet arbetar framgångsrikt med förebyggande 

åtgärder. Genom insatser i familjer med problem kan placeringar undvikas och i 

stället kan bättre och billigare lösningar på hemmaplan ordnas. Från och med maj 

2012 kommer familjestödsenheten ha två fältförlagda socialsekreterare som ska 

arbeta med riktade insatser i samverkan med skolorna i stadsdelen. Inom projektet 

Föräldrastödslinjen finns en familjebehandlare som arbetar halvtid gentemot 

förskolorna i stadsdelen. 

 

Det fältförlagda arbetet riktar sig i huvudsak mot skolorna där enskilda samtal och 

gruppsamtal ska kunna hållas med fokus på de barn och unga som riskerar eller 

har utvecklat ett normbrytande beteende. Samtal ska hållas med skola och familj 

för att hitta goda lösningar. Samarbete sker också med fritidsgårdar, parklekar och 

polisen. Samverkan ska också ske med fastighetsägare i stadsdelsområdet för att 

slussa vidare till kontakt med förvaltningen inom ramen för Föräldrastödslinjen. 

De fältförlagda socialsekreterarna ska också delta i nätverksträffar av olika slag 
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med polisen, skolan, förskolan, fritiden, församlingarna, ideella organisationer och 

politiker. 

 

Familjestödsenheten driver också projektet ”Att vara förälder i Sverige” med stöd 

av Länsstyrelsen i Stockholms län. En föräldrautbildning har tagits fram som 

riktar sig till unga föräldrar med invandrarbakgrund. Västerorts 

ungdomsmottagning erbjuder stresshanteringsgrupp för ungdomar. 

Gruppverksamhet i arbetssättet Komet erbjuds både ungdomar och föräldrar var 

för sig. 

 

Vid Vällingby FamiljeCenter erbjuds föräldrar ett föräldrastödsprogram, ABC, 

inom ramen för regeringens och Folkhälsoinstitutets särskilda satsning på stöd till 

alla föräldrar. Utvecklingen av föräldraprogrammet sker i samverkan mellan 

staden centralt, flera stadsdelsförvaltningar och Karolinska Institutet. Projektet 

påbörjades 2010 och ska pågå till 2013. Målgruppen är föräldrar med barn i 

åldrarna 3-12 år. Utvärderingarna har visat att föräldrarna är mycket nöjda och har 

uttryckt att de fått ny kunskap om hur de kan stärka relationen till sina barn.  

 

Genom projektet Föräldrastödslinjen finns möjlighet för allmänhet att ta kontakt 

om man upplever att man har problem inom familjen och behöver stöd och hjälp 

utifrån. Man når Föräldrastödslinjen antingen via telefon eller e-post. En 

familjebehandlare ger råd och stöd i telefonen och erbjuder vid behov tre 

samtalstillfällen utan att socialtjänstakt upprättas. 

  

Sammantaget görs idag ett omfattande förebyggande arbete och det pågår en 

ständig utveckling av samverkan både internt inom förvaltningens enheter och 

externt. Detta med fokus på att tidigt fånga upp barn och unga som riskerar eller 

har hamnat riskzon eller riskmiljöer. Förvaltningen följer upp det behov som 

bedöms finnas.   

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på skrivelsen överlämna och 

åberopa förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

                 ----- 


